Jinpiaque aeternam tiajuerunt secula morLem. 

Eodem anno, Stephanus lapidatus est iijo non. Augusti, quando inventio 
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sua celebratur, quae tamen facta est quo die passio ejus agitur. Passio tamen 
translata est, turn quia clignior est, turn quia decuit primurn martyrem post 
Christum primo post ipsurn poni. 

Paulus de coelo vocatus legitur quoque primo anno dominicae passionis, 
quod sustinetur si de anno emergenti intelligatur, quanquam de secundo 
anno, quod de anno vivali verurn est, qui a kalendis Januarii computatur. 

Pilatus ad Tiberium scribit quae de Christi vita et miraculis cognoverat; 
legitur quod Tiberius a lepra mundatus est per imaginern Veronicae, tactu 
Christi a fluxu sanguinis sanatae, cui suam formam suae faciei earn appli-
cando Christus impresserat. Evocatum Pilaturn oh vindictam Christi incar-
ceravit : quem propriis manibus in carcere interemptum primo in Tiberini, 
post in Rhodanurn submersit, ubi ab eventu contiguae civitatis inclyto nomine 
Vienna, quasi gehennae via, demum intra Alpes in abysso sine fundo praeci-
pitatur. Legitur tamen in Romana historia, quod Pilatus sub Caio se ipsurn 
peremerit gladio, quem miserat Caius mandans: Agnosce quid merueris, 
et quia imaginem suam in templum non intulerat. 

Tiberius, deos consulens, et se ordinandi quem vellet arbitrio privans, 
invitus contra placiturn desiderii sui Caiurn Caligularn successorem substi-
tuens obiit. 

ilactenus annos inèarnationis et vitae tanturn Christi, prout eos invicem 
sibi succedere didici, solerter supputavi, deinceps vero non singulos vel 
singillatirn quoslibet, sed quoti erunt in electione cujuslibet imperatoris a 
latere ipsius annotabo, quod videlicet modesto et discreto lectori sufficere 
potent; quum quidern imperatorum et apostolicorum contemporaneitas, sicut 
regnare videbuntur, alternis lineis distinguetun, et si sufficerern ipsorum sal-
tern apostolicorum yel imperatorum annos singulos quoquornodo secundum 
diversa chronica deducere successive, sanctorum martyrum, confessorum yel 
virginurn, quos SUO tempore interserere curavi, omnino tempona et anni 
disconvenirent, quorum certe in nullis archivis distinctionern dignarn au-
tumo inveniri. 

Tiberius imperavit xxij annis curn dimidio, qui fidem Christi suscepit; et 
quia senatores ei non consenserunt Ut Chnisto templum Rornae fieret, suam 
et Christi injuriam severissirne vindicavit. 

Caius Caligula tribus annis et dimidio imperavit, yin omnium nequissirnus, 
justo Dei judicio in regno constitutus, per quem superbarn nequitiarn Rorna-. 
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norum et Judaeorum blasphemiam contereret omnipotens Dominus. Huic ex 
insperato regnum obvenit, pessimus pessimo datus, Ut nequitia sub stimulo 
gemeret et malus se malo pressus agnosceret. Matthaeus in Judea evangelium 
primus scribit. Herodes Agrippa occidit Jacoburn, Zebedaei fratrem, Johannis 
gladio, cujus reliquiae in Hispaniam translatae sunt, et Petrum vinxit in car-
cere. Quo per angelum educto, mox percussus est, cum regnasset annis vij, 
apparente sibi bubone, de quo sibi praedictum fuerat, quod tamdiu regnaret, 
donec bubonem videret. Antiochiae primum discipuli Christiani appellantur, 
et fugato Symone mago, Petrus cathedram pontificalem per vij annos tenuit. 
Caius semetipsum inter deos refert, et stolis muliebribus palam usus, cun 
populum Romanum post multam caedem optasset unam cervicem habere, ut 
uno ictu omnium caput contereret, a Cerea in theatro Romae perimitur.s 

Claudius imperavit xiij annis et dimidio, qui in principio regni sui clemen-
tiae maxima usus est arte. Omniurn delictorum veniam concessit et oblivioni 
in perpetuum traxit. Iste Claudius Herodi Agrippae quartam tetrarchiarn, id 
est Judeam, tradidit, qua accepta, apparente sibi illico bubone, periit. De 
pia virgine Maria in quibusdam libris me legisse memini, quod xvo anno con-
ceperit, et L annoruin, anno ij post passioneui Domini assumpta sit cujiis 
corpus xl die post assurnptionem resuscitatum in superna gloria creditur 
collocatum. 

Anno Domini xlv, Claudii vero secundo, Petrus Ut Symonem magum im-
pugnaret Romam venit, Linum et CletuLn ibidem presbyteros et 'coadjutores 
ordinavit, et Clementem docuit. lie nota tres tantum apostolos vivos Romae 
fuisse: Petrum, Paulum et Johannem, et tres evangelistas: Johannem, Lucam 
et Marcurñ. Sub Claudio divisio apostolorum legitur, quanquam de divi-
sione ossium Petri et Pauli, secundum opinionem quorumdam, constare 
non potuit, quia adhuc vivebant apostoli. Antequam dividerentur, transfigu-
rationem Domini publicabant, die qua in kalendario recitatur, vijo kalendas 
Augusti, quae tamen circa principium veris facta est, qua die evangelium 
ejus recitatur. Romae Vaientinus presbyter pro fide decollatur, de quo ambi-
guum est utrum sub isto fuerit martyrizatus an sub Caio. Marcus Romae 
evangelium scribit. Ad Abagarum regem Edissae, ad quem Christus manu sua 
epistolam scripsit, Thadeus apostolus mittitur, ad quem ait: Cum haec Omnia 
complevero .propter. quae missus sum, mittam unum cx discipulis meis qui te 
sanet et faciat agnoscere veritatem. In hac civitate Edissae ñullus haereticus 
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vivere potest, nullus judaeus, yel idolorum cultor, nec barbari, lecta a ju'vene 
Christi epistola, earn invadere possunt. 

Claudius expeditionem in Britannia movens, Orcadas insulas trans Britan-
niam in Oceano positas adjecit irnperio. Fames in toto orbe praevaluit, quam 
Agabus propheta praedixerat. Regina Adiabenorum, Helena ad fidern Christi 
conversa Jherosolymis largissime sanctis munificavit. Judaeis Roma per CIau-
dium expulsis, tanta Jherosolymis in diebus azimorum orta seditio est, ut 
in portarum exitu, populo corruente, triginta millia Judaeorurn perierunt. 
Phenix in Aegypto visus est, qui ibi DCLI Jo  anno cx Arabis solet avolare. 
Claudius obit, qui veneno interiisse creditur ab Agrippina uxore sua sibi 
dato, quia fihium suum Domitium, qui et Nero, a priori marito susceptum, 
in regnum sperabat sublimare; quae tirnens ne Claudius Britannico filio suo, 
quem ex alia uxore suscepit, regnum contraderet, ipsum, ut dictum est, 
veneno studuit praevenire. Philippus apostolus, xx anno post ascensionem 
Christi, Ixxxvij annorum, in Neapoli, Asiae civitate, in pace quievit. 

Nero imperium adeptus xiiij annis imperavit; aureis retibus CL purpureis 
funibus piscabatur; ut dolore Trojanorum rememoretur, Romam vij diebus 
et noctibus ardere fecit, et quarn Augustus marmoream se fecisse gloriabatur, 
effecit luteam. Matrern propriam et Octaviam uxorem suam, fihiam Claudii 
interemit, sororem suam stupro polluit, patrem suum similiter stupravit, nul-
lum vitium intacturn reliquit. Primus Christianos persequitur; virum uxorem 
sibi, ipse viro uxor esse voluit, de quo Martialis poeta 

Tres simul in lecto: duo stuprum perpetiuntur, 
Et duo committunt; quatuor esse putas? 

Falleris externus, da singula, crimen et ipsum 
Bis numera medium qui facit et patitur. 

Nero dum coronaretur cornicines, cytharistas, tragoedos, aurigas, gladia-
tores, vario certamine superavit. Secundo Neronis anno, Paulus a Festo prae-. 
side Romam vinctus mittitur. Eodern anno, Tornacus civitas aedificatur, Nero 
Britannicum, fihium Claudii, clam veneno peremit. Jacobus Alphei, episcopus 
Jherosolymorum xx° anno post passionem Christi, de pinna templi praecipitatus 
fuste fullonis interiit; quem Josephus tantae sanctitatis virum commemorat, 
ut pro ea Jheroso!ymam destructam dicat. Post necem Jacobi statirn Jhero-
so!yrnorum obsidio subsecuta est. Rornae Processus ci. Martinianus a Petro 
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baptizati. Marcellus quoque et Apuleus Symonern magum pro fide Christi 
relinquentes, et Ravennae sanctus Vitalis, pater sanctorurn Gervasii et Pro-
thasii, quos ci uno partu edidit Valeria, martyrizati sunt : unde et cosdem 
Gervasium et Prothasium hoc tempore Mediolani passos esse opinor xiij kal. 
Julii, quod tamen non dare patet cx libro passionis eorum. 

Marcus, evangelista, de tribu Levi, ne in sacerdotem prornoveretur, polli-
cern manus sibi abscinclens, Alexandriae ipso die Paschae ad loca Bubali trac-
tus et discerptus est. Perseus xxix aunorum a Nerone impotionatus moritur. 
Juvenalis satiricus ciaruit. Lucanus pota, in conjuratione deprehensus, bra-
chium ad secandas venas medico praebuit. Seneca tragicus, praeceptor Nero-
nis, hausto veneno, periit. Hoc tempore passi sunt, xvj kal. Julii, Torpes 
martyr, et ix kal. Octobris, in Seleucia, Tecla virgo apud Yconiam civitatem, 
instructa a beato Paulo. 

Anno a passione Domini XXXVIII, Neronis vero ultimo, Petrus Romae 
crucifigitur, qui xxv annis Romanae ecclesiae praesidens, nullum postea sue-
cessorem habuit, qui tanturn temporis in regimine expleret; cum quo et 
Paulus occubuit, Symone de aris vacuo praecipitato. Nero sententia sena-
tus adjudicatus, timore coactus, fuga lapsus est et in palude oberrans, fame 
et miseria constrictus, a lupis devoratus est, yel secundum alios semetipsum 
interfecit. Linus, coadjutor Petri, sub Nerone martyrizatus est. Ideo Linus et 
Anacletus ante Ciementem ponuntur. Qui tamen statim post Petrum in ea-
thedra sedit, quia illi quidem sub Petro adhuc vivente, sed ante Clementem, 
episcopi in urbe Roma (sicut et Cietus qui sub Domitiano passus est) et coad-
jutores Petri fuerunt. Atque ad hoc in linea apostolicorum Cletus non poni-
tur, turn quia de eo Jeronymus in chronicis omnino tacet, turn quia a tempore 
Petri usque ad persecutionern Dornitiani, Clementis exstitit coadjutor in urbe. 
In quibusdam tamen chronicis Cietus xij annis sacerdotio functus post Linum 
ponitur.